

PROTOKÓŁ NR 11/07
Z POSIEDZENIA KOMISJI
BUDŻETU I FINANSÓW
z dnia 18 października 2007 roku

Rozpoczęcie posiedzenia: godz. 10.00

Zakończenie posiedzenia: godz. 11.30

Miejsce: sala konferencyjna Nr 206, Starostwa Powiatowego w Wałbrzychu
Al. Wyzwolenia 24

W posiedzeniu udział wzięli:

Radni Powiatu Wałbrzyskiego ze składu stałej Komisji Budżetu i Finansów wg listy obecności stanowiącej załącznik nr 1 do protokołu.

Goście zaproszeni zgodnie z załącznikiem nr 2 do protokołu.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Ireneusz Zarzecki po powitaniu Radnych i gości zaproszonych w szczególności Dyrektora Teatru Lalki i Aktora Jana Jerzego Karmińskiego stwierdził quorum (10 Radnych obecnych). Następnie zapytał czy są uwagi do proponowanego porządku obrad.

Uwag nie zgłoszono, więc **Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Ireneusz Zarzecki** przystąpił do procedury głosowania projektu porządku obrad w następującym brzmieniu:

1. Przyjęcie porządku obrad.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji.
3. Omówienie działalności (przychody i wydatki) Teatru Lalki i Aktora przez Dyrektora w/w instytucji kultury Pana Jana Jerzego Karmińskiego.
4. Informacja na temat możliwości realizacji zadań powiatowych przy współudziale środków zewnętrznych.
5. Informacja na temat kierunków zmian przepisów dotyczących finansów publicznych, ustawy o dochodach jednostek samorządu terytorialnego.
6. Zaopiniowanie projektów uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie:
 - a) zmian w budżecie na 2007 rok

- b) zmiany uchwały Nr V/29/07 z dnia 28 marca 2007 roku w sprawie określenia zadań powiatu, na które przeznaczone są środki z Państwowego Funduszu Osób Niepełnosprawnych w 2007 roku

7. Sprawy bieżące.

Ad. Pkt. 1

W wyniku głosowania 8 za, 2 wstrzymujące się, 0 przeciw Komisja przyjęła zaproponowany porządek obrad (10 Radnych obecnych).

Ad. Pkt. 2

Komisja przez aklamacje przyjęła protokół z poprzedniego posiedzenia Komisji (10 Radnych obecnych).

Ad. Pkt. 3

Radny Marek Ratusznik dołączył do posiedzenia Komisji (11 Radnych obecnych).

Dyrektor Teatru Lalki i Aktora Jan Jerzy Karmiński przedstawił Panią Irenę Gardzielewską Głównego Specjalistę m.in. do spraw związanych z pozyskiwaniem środków finansowych, zajmującą się stroną ekonomiczną teatru. Powiedział, że teatr statutowo zajmuje się dwoma kierunkami działalności: produkuje przedstawienia (przy udziale zespołu artystycznego – aktorów, pracowni artystycznej, pozyskiwanych twórców, którzy przygotowują kolejne premiery na podstawie umów cywilno-prawnych), ma zadanie kulturalnej edukacji teatralnej w szczególności dzieci i młodzieży. Powiedział, że wynagrodzenia aktora za spektakl wynosi około 50 zł brutto. Wyjaśnił, że zespół aktorski został wymieniony w 80 % w ostatnich 2 latach (część aktorów odeszła na emerytury). Dodał, że dołączyła grupa młodych ludzi, absolwentów szkoły teatralnej z Wrocławia. Powiedział, że recenzje wskazują na fakt, że poziom artystyczny kolejnych premier teatralnych rośnie. Omówił wystawione spektakle i działalność edukacyjną teatru (przeszkolonych zostało 150 nauczycieli na 2 miesięcznych warsztatach dla nauczycieli). Omówił wykonane zadania inwestycyjne. Powiedział, że wystąpili do Ministerstwa o ok. 400 tys. zł na modernizację sali widowiskowej, polegającą na poprawie kątu podniesienia widowni w drugiej części sali. Otrzymano 50 tys. zł, wkład własny wyniósł 63 tys. zł. Zwróciliśmy się do Zarządu Powiatu z prośbą o dofinansowanie – otrzymaliśmy deklarację pomocy w wysokości 40 tys. zł. Po sporządzeniu dokumentacji odbiór po modernizacji sali jest uwarunkowany poprawieniem belek w stropie i wyposażenia w specjalne urządzenia wzmacniające. Komisja Kultury Urzędu Miasta zadeklarowała

się pomóc w tej kwestii i zawnioskować o przekazanie 50 tys. dodatkowo na przeprowadzenia prac modernizacyjnych. Powiedział, że w chwili obecnej dług Teatru Lalki i Aktora przy realizacji programu naprawczego wynosi 50 tys. zł.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Ireneusz Zarzecki otworzył dyskusję.

Radny Marcel Chećko nawiązał do powstałej w instytucji szkody. Powiedział, że jeżeli w umowie przetargowej nie było zawartej klauzuli dotyczącej przepięć to nie będzie odszkodowania.

Radny Andrzej Marciniak dołączył do posiedzenia Komisji (12 radnych obecnych).

Pani Irena Gardzielewska powiedziała, że mowa o mikserze świateł i przepięcia to wysłana była aktualizacja wniosku wraz z załącznikami do Mentora – firmy pośredniczącej i firma przygotowując polisę nie przeanalizowała załącznika co w konsekwencji spowodowało, że Teatr Lalki i Aktora ma prawo do ubiegania się o odszkodowanie a firma musi wewnętrznie wyjaśnić powstałe niedopatrzenie. Koszt naprawy szkody wynosi ok. 22 tys. zł. Dodała, że problemem było również późne otrzymanie polis – polisy datowane na dzień 3 sierpnia otrzymano 8 października.

Radny Marcel Chećko powiedział, że z powyższych faktów wynika, że współpraca z ubezpieczycielem nie przebiega właściwie.

Pani Irena Gardzielewska powiedziała, że optymistycznie podchodzi do powyższej kwestii.

Radny Marek Ratusznik powiedział, że instalacja elektryczna powinna posiadać zabezpieczenia przeciwporunowe.

Więcej uwag nie zgłoszono.

Komisja przez aklamacje przyjęła przedstawioną informację (12 Radnych obecnych).

Ad. Pkt. 4

Naczelnik Wydziału Promocji, Współpracy Zagranicznej i Funduszy Zewnętrznych Iwona Stach-Janyst omówiła informację na temat możliwości realizacji zadań powiatowych przy współudziale środków zewnętrznych (stanowi załącznik Nr 3 do protokołu). Powiedziała, że realizacja miałaby obejmować pozyskanie środków z Europejskiego Funduszu Regionalnego oraz z Europejskiego Funduszu Społecznego. Wyjaśniła, że ponadto będą prowadzone starania na pozyskanie środków na realizację projektów, np. dalsza część zintegrowanego systemu informatycznego - baza geodezyjna, którą będzie można udostępniona na zewnątrz inwestorom. Ponadto zostały uściślone warunki możliwości dofinansowania

projektu w zakresie bazy sportowej w szkołach. Powiedziała, że z otrzymanych informacji wynika, że wszystkie pozostałe projekty za wyjątkiem infrastruktury drogowej będą mogły uzyskać dofinansowanie do 85 %. Podjęta uchwała Zarządu Województwa Dolnośląskiego ustanowiła, że dofinansowanie infrastruktury drogowej będzie do 50 %.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Ireneusz Zarzecki otworzył dyskusję.

Radny Krzysztof Paciepnik zapytał o jaka kwotę powiat będzie aplikować na drogi.

Naczelnik Wydziału Promocji, Współpracy Zagranicznej i Funduszy Zewnętrznych Iwona Stach-Janyst powiedziała, że trwają prace nad dokumentacją do 3 dróg, które wpisują się w regionalny program – spełniają warunki ujęte w regionalnym programie – ul. Wysockiego w Wałbrzychu – koszt ok. 16 – 19 mln zł; droga turystyczna od granicy z powiatem świdnickim do Jugowic – koszt ok. 12-13 mln zł (obejmowałoby przebudowę nawierzchni, wykonanie chodników, wykonanie zatok, wykonanie zabezpieczeń przed zalewaniem w okresie powodzi); droga od granicy z powiatem kamiennogórskim do Czarnego Boru – koszt ok. 14 mln zł.

Radna Iwona Gorgoń dołączyła do posiedzenia Komisji (13 Radnych obecnych).

Radny Krzysztof Paciepnik zapytał o dokumentację związaną z organizacjami pozarządowymi – wskazania źródeł możliwości dofinansowania.

Naczelnik Wydziału Promocji, Współpracy Zagranicznej i Funduszy Zewnętrznych Iwona Stach-Janyst powiedziała, że organizacje pozarządowe są w większości zrzeszone w regionalnych centrach wspierania inicjatyw pozarządowych i posiadają bardzo szeroką wiedzę w tym temacie, również szkoląc w tym zakresie. Dodała, że istnieje współpraca z organizacjami pozarządowymi.

Radny Zygmunt Nowaczyk zapytał co oznacza sformułowanie użyte w przedstawionym piśmie materiale dotyczące następującej kwestii „Zarząd Powiatu podjął decyzję o warunkowym przystąpieniu do projektu stworzenia na Dolnym Śląsku sieci centrów kształcenia zawodowego”.

Wicestarosta Andrzej Marciniak powiedział, że jest to faza wstępna projektu, ważna jest kwestia podjęcia negocjacji, ustalení ilości centów stąd zapis warunkowo.

Radny Zygmunt Nowaczyk wyraził negatywne zdanie względem użycia sformułowania „warunkowe przystąpienie”. Powiedział, że wszystkie środki, które są w regionalnym programie operacyjnym są też w jakimś sensie warunkowo zawarte.

Naczelnik Wydziału Promocji, Współpracy Zagranicznej i Funduszy Zewnętrznych Iwona Stach-Janyst powiedziała, że dokument pisemny przygotowywany był przed konwentem Starostów a koszt w/w projektu partnerskiego jest szacowany.

Radny Zygmunt Nowaczyk powiedział, że chciałby aby w dziedzinie kształcenia rozsądnie podejmować decyzje.

Naczelnik Wydziału Promocji, Współpracy Zagranicznej i Funduszy Zewnętrznych Iwona Stach-Janyst omówiła projekt „Zintegrowany System Informatyczny”.

Radny Longin Rosiak dołączył do posiedzenia Komisji (14 Radnych obecnych).

Więcej uwag nie zgłoszono.

Komisja przez aklamacje przyjęła przedstawioną informację (14 Radnych obecnych).

Ad. Pkt 5

Skarbnik Powiatu Pani Ewa Kłusek omówiła informację na temat kierunków zmian przepisów dotyczących finansów publicznych, ustawy o dochodach jednostek samorządu terytorialnego (stanowi załącznik Nr 4 do protokołu). Powiedziała, że uczestniczyła w V Konwencie Kapitał i Finansów w Warszawie, który dotyczył jednostek samorządowych. Na konwencie uzyskała informację, że do podziału na rok 2007 jest kwota 112 mln zł, nie podano kryteriów podziału. Omówiła podział procentowy oraz omówiła zmiany jakie wprowadza nowa ustawa o dochodach jednostek samorządu terytorialnego. Powiedziała, że jeżeli mowa o Ustawie o Finansach Publicznych – z dniem 1 stycznia 2008 roku (będzie to ujęte w projekcie budżetu Powiatu na 2008 rok) jest obowiązek wpisywania w osobnych grupach dochodów majątkowych i dochodów bieżących; osobno wydatki majątkowe (związane z inwestycjami) jak również wydatki bieżące.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Ireneusz Zarzecki otworzył dyskusję.

Uwag nie zgłoszono.

Komisja przez aklamacje przyjęła przedstawioną informację (14 Radnych obecnych).

Ad. Pkt 6

a) Skarbnik Powiatu Pani Ewa Kłusek omówiła projekt uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmian w budżecie na 2007 rok (stanowi załącznik Nr 5 do protokołu). Powiedziała, że zwiększa się dochody budżetowe o kwotę 209 882 zł. Omówiła pozostałe zmiany.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Ireneusz Zarzecki otworzył dyskusję.

Radny Robert Ławski zapytał o sprawy dotyczące basenu w Zespole Szkół Specjalnych.

Starosta Wałbrzyski Augustyn Skrętkowicz powiedział, że są przeprowadzone ekspertyzy budowlane.

Radny Kamil Zieliński zapytał o kwestie odbudowy mostu w Jaczkowie.

Skarbnik Powiatu Pani Ewa Kłusek powiedziała, że była informacja na temat możliwości wykonania płyty i wykorzystania istniejących przyczółek. Rzecznik, który miał doprecyzować wykonaną ekspertyzę odmówił dopracowania tej ekspertyzy.

Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie Sylwester Pajęcki na prośbę **Radnego Zygmunta Nowaczyka** omówił sposób realizacji programu z zakresu „Opieki nad dzieckiem i rodziną”.

Nie zgłoszono więcej uwag.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Ireneusz Zarzecki poddał pod głosowanie pozytywne zaopiniowanie projektu uchwały.

W wyniku głosowania 14 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały (14 Radnych obecnych).

b)

Skarbnik Powiatu Pani Ewa Kłusek omówiła projekt uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmiany uchwały Nr V/29/07 z dnia 28 marca 2007 roku w sprawie określenia zadań powiatu, na które przeznaczone są środki z Państwowego Funduszu Osób Niepełnosprawnych w 2007 roku (stanowi załącznik Nr 6 do protokołu). Powiedziała, że Powiat Wałbrzyski otrzymał dodatkowe środki z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych do realizacji zadań w roku 2007 – kwota 946 437 zł, zaproponowane zostało zwiększenie zadań zgodnie z załącznikiem do projektu uchwały.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Ireneusz Zarzecki otworzył dyskusję.

Nie zgłoszono więcej uwag.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Ireneusz Zarzecki poddał pod głosowanie pozytywne zaopiniowanie projektu uchwały.

W wyniku głosowania 14 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały (14 Radnych obecnych).

Ad. Pkt. 7

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Ireneusz Zarzecki odczytał pismo Pana Grzegorza Zalewskiego Przewodniczącego Stowarzyszenia Budowy Pomnika Pamięci Górnictwa Wałbrzyskiego w sprawie wsparcia finansowego (stanowi załącznik Nr 7 do protokołu).

W wyniku dyskusji Komisja sformułowała następujący wniosek:

„Komisja po zapoznaniu się z wnioskiem Pana Grzegorza Zalewskiego Przewodniczącego Stowarzyszenia Budowy Pomnika Pamięci Górnictwa Wałbrzyskiego pozytywnie opiniuje przekazanie 5 tys. zł na rzecz w/w budowy pomnika”.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Ireneusz Zarzecki poddał pod głosowanie powyższy wniosek.

W wyniku głosowania 12 za, 0 przeciw, 2 wstrzymujących się Komisja podjęła wniosek (14 Radnych obecnych).

W związku z brakiem uwag i wyczerpaniem porządku posiedzenia **Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Ireneusz Zarzecki** zamknął posiedzenie Komisji.

Protokół sporządziła

INSPEKTOR
ds. Obsługi Rady Powiatu
Alicja Ziętowska
Alicja Ziętowska

PRZEWODNICZĄCY KOMISJI
Budżetu i Finansów
Ireneusz Zarzecki
Ireneusz Zarzecki